1

第 ８ 回 会 議 録【書面により開催】

付属機関又は会議体の名称 池袋駅周辺地域再生委員会（第８回）

事務局（担当課） 都市整備部 再開発担当課長

開 催 日 時 令和 2年 3月 30日（月）

開 催 場 所 【書面により開催】

出席者
委 員

※新型コロナウイルス感染症の影響により、「豊島区池袋駅周辺地域
再生委員会設置要綱第 5条第 3項」に基づき、【書面により開催】す
ることとしたため、当日の出席は無し

事務局 同上

公 開 の 可 否 公開

非公開・一部公開
の場合は、その理由

確 認 事 項

１ 『池袋副都心交通戦略』の更新
２ 『池袋ターミナル案内サインガイドライン』の改定
３ 都市景観検討部会活動の報告
４ 『池袋駅コア・ゾーンガイドライン２０２０』の策定

■開催状況

 ・委員任期の更新時期を迎えていたため、新委員に対し、事前に委員就任を依頼し了解を

得る。（任期は 2年）

・新型コロナウイルス感染症の影響を考慮し、第 8 回池袋駅周辺地域再生委員会につい

ては、「豊島区池袋駅周辺地域再生委員会設置要綱第 5条第 3項」に基づき【書面によ

り開催】することとする。

 ・全委員に対して、委員委嘱状及び関係資料を送付し、確認及び令和 2年 4月 10日（金）

を締め切りとして意見を求める。

 ・令和 2年 4月 10日（金）までに、特段の意見がなかったことから、本会の確認事項に

ついて確認、了承されたものとする。

（以上）

2

会 議 の 結 果

提出された資料等

資料-1  池袋駅周辺地域のまちづくり動向

資料-2-1 池袋副都心交通戦略の更新について

資料-2-2 池袋副都心交通戦略２０２０更新版

資料-3-1 池袋ターミナル案内サイン整備の進捗について

資料-3-2 池袋ターミナル案内サインガイドライン Ver.１．２

資料-4-1 都市景観検討部会での協議について

資料-4-2 としまみどりの防災公園整備事業に関する協議状況

資料-5  池袋駅コア・ゾーンガイドライン２０２０の検討について

参考資料 ・第 8 回池袋駅周辺地域再生委員会【書面開催】

に関する意見用紙

・池袋駅コア・ゾーンガイドライン２０２０

・池袋駅周辺地域再生委員会名簿

そ の 他